PAGE

	«Новый Бор»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Новый Бор»

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 12 ноября 2020  г.                                                                              №  4-30/2
Республика Коми, пст. Новый Бор
	О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Новый Бор» от 17.10.2017 г. № 4-9/2 «Об        утверждении       Порядка  обращения       за      пенсией     за  выслугу    лет,      ее    назначения    и   выплаты   лицу, замещавшему муниципальную должность»

Руководствуясь Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 г. № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Совет сельского поселения «Новый Бор» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Новый Бор» от 17.10.2017 г. № 4-9/2 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность» согласно приложению.

     2. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава сельского поселения «Новый Бор»                                    Н.А. Артеева
                      Приложение

   к решению Совета сельского

  поселения «Новый Бор»

   от 12 ноября 2020 № 4-30/2
Изменения, вносимые

в решение Совета сельского поселения «Новый Бор»

от 17.10.2017 г. № 4-9/2 «Об утверждении Порядка  обращения за пенсией за выслугу лет, её назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность»
(далее – Решение)

 Приложение  к Решению «Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в администрации сельского поселения «Новый Бор»:

1. дополнить пунктами 12.1 и 12.2 следующего содержания:

«12.1. Пенсия за выслугу лет не назначается:

1) лицам, замещающим государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Коми или иного субъекта Российской Федерации, выборные муниципальные должности, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной службы иного вида, должности государственной гражданской службы Республики Коми или иного субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы, в период прохождения службы (работы) в указанных должностях;

2) лицам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Коми либо законодательством иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с муниципальными правовыми актами назначены пенсия за выслугу лет или доплата к пенсии, или ежемесячная доплата к страховой пенсии, или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение, или дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение.

12.2. Пенсия за выслугу лет не назначается лицу, замещавшему муниципальную должность, в случае вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, предусмотренное статьями 141, 141.1, частями 3, 4 статьи 159, частями 3, 4 статьи 160, статьями 174, 174.1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации, совершенное в период замещения указанной должности с использованием своего служебного положения.
Положения пункта 12.2. настоящего Порядка распространяются на лиц, замещавших муниципальные должности, обратившихся за назначением пенсии за выслугу лет после 1 января 2020 года.».
Статья 141. Воспрепятствование осуществлению избирательных прав или работе избирательных комиссий
Статья 141.1. Нарушение порядка финансирования избирательной кампании кандидата, избирательного объединения, деятельности инициативной группы по проведению референдума, иной группы участников референдума

Статья 159. Мошенничество

Статья 160. Присвоение или растрата

Статья 174. Легализация (отмывание) денежных средств или иного имущества, приобретенных другими лицами преступным путем

Статья 174.1. Легализация (отмывание) денежных средств или иного имущества, приобретенных лицом в результате совершения им преступления

Статья 200.4. Злоупотребления в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд

Статья 200.5. Подкуп работника контрактной службы, контрактного управляющего, члена комиссии по осуществлению закупок

Статья 204. Коммерческий подкуп

Статья 204.2. Мелкий коммерческий подкуп

Статья 260. Незаконная рубка лесных насаждений

Статья 285. Злоупотребление должностными полномочиями

Статья 285.1. Нецелевое расходование бюджетных средств

Статья 285.2. Нецелевое расходование средств государственных внебюджетных фондов

Статья 285.3. Внесение в единые государственные реестры заведомо недостоверных сведений
Статья 285.4. Злоупотребление должностными полномочиями при выполнении государственного оборонного заказа

Статья 286. Превышение должностных полномочий

Статья 289. Незаконное участие в предпринимательской деятельности

Статья 290. Получение взятки
Статья 291. Дача взятки

Статья 291.1. Посредничество во взяточничестве

Статья 291.2. Мелкое взяточничество

Статья 292. Служебный подлог
1